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na budowę kompleksu basenowego

Kilka niecek basenowych, wodny plac zabaw, zjeżdżalnie, jacuzzi, 
piaszczysta plaża i palmy - tak za dwa lata będzie można wypoczy-
wać na terenie gminy Łańcut, a to dzięki dofinansowaniu, które 

pokryje 90% kosztów realizacji zadania.  Środki na basen to tak na-
prawdę niewielka część tego, co udało się pozyskać w ostatnich 

miesiącach na rozwój gminy  str. 3 
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W najbliższych tygodniach władze gminy planu-
ją rozpocząć prace nad opracowaniem pełnej 

dokumentacji projektowej Kompleksu Basenowe-
go Gminy Łańcut w Wysokiej. Pozyskane na ten cel 
10 milionów złotych (90% wartości zadania) oraz 
ponad trzy hektary gminnych terenów do zagospo-
darowania pozwolą m.in. na  przebudowę obecnej 
niecki basenowej m.in. montaż systemów zamykania 
niecki na noc, poprawę systemu ogrzewania wody 
solarami, zagospodarowanie terenu wokół niecki, 
budowę nowej strefy basenowej z wodnymi placami 
zabaw, zjeżdżalniami, jacuzzi i innymi atrakcjami, 
czy poszerzenie istniejącej strefy zielonej. - Budowa 
kompleksu basenowego to oczywiście także budo-
wa nowego budynku technologicznego, rozbudowa 
zaplecza gastronomicznego, szatniowego i sanitar-
nego, o miejscach parkingowych nie wspominając – 
mówi wójt Jakub Czarnota. 

W związku z tym wójt zachęca mieszkańców gmi-
ny do przedstawienia swoich propozycji związanych 
z tym, jakie rozwiązania, atrakcje, czy obiekty, po-
winny znajdować się w kompleksie basenowym. - 
Będzie nam miło jeśli napiszecie jak oceniacie nasz 
basen, co warto poprawić, na co zwrócić uwagę przy 
rozbudowie. Nasz obiekt w obecnej formie ma już za 
sobą dwa pełne sezony, to już wystarczająco by wy-
ciągać pewne wnioski, ale ciągle za mało, by mówić 
o jakimś dużym doświadczeniu. Ciągle się uczymy – 
zaznacza wójt. Propozycje można wysyłać na adres 
mailowy Urzędu Gminy Łańcut ug@gminalancut.pl 
wpisując w tytule Kompleks basenowy – konsultacje 
społeczne.  (iw)

Wójt Gminy Łańcut zaprasza 
do konsultacji społecznych

FOT. LANCUT.GEOPORTAL2.PL 

II przetarg ustny nieograniczony 

Wójt Gminy Łańcut ogłosił przetarg na sprzedaż 
nieruchomości gruntowych w Głuchowie (rejon Pa-
stwisk) – nr działek 362/35 oraz 362/37. Przetarg od-
będzie się 4 stycznia 2024 r. Szczegółowe informa-
cje o przedmiocie sprzedaży i warunkach przetargu 
można uzyskać w Urzędzie Gminy Łańcut pok. 8,  
tel. 17 225 33 51. 

Przebudowa linii kolejowej Rzeszów – Medyka to 
temat wywołujący dyskusje we wszystkich samo-
rządach, których lokalne drogi krzyżują się z linią 
kolejową 91. Szczególnie tam gdzie planuje się 
zamknięcie przejazdów kolejowych i budowę alter-
natywnych rozwiązań komunikacyjnych. 

Pomimo, że w planowanej, przez Polskie Koleje 
Państwowe (PKP), przebudowy nadal brak jakich-
kolwiek konkretów, temat ożył ponownie z uwagi 
na fakt, że w marcu br. do podkarpackich samo-

rządów wpłynęły pisma dotycząca opracowania studium 
wykonalności tego przedsięwzięcia. Działająca na zlece-
nie władz PKP firma projektowa IDOM, przedstawiła sa-
morządom w tym również gminie Łańcut ogólną koncep-
cję przebudowy linii kolejowej, dzięki której pociągi będą 
poruszać się po torach z prędkością do 160 km/h. Żeby 
to było możliwe konieczne jest zamknięcie kolizyjnych 
przejazdów lub też budowa przejazdów bezkolizyjnych 
(wiaduktów lub tunelów). Takie rozwiązania nakładają na 
PKP obowiązujące przepisy prawa. 

Na odcinku linii kolejowej 91 przebiegającym przez 
gminę Łańcut, najdalej idące zmiany są przewidziane 
w Głuchowie. Po pierwsze dlatego, że przejazdów jest tam 
najwięcej, po drugie wszystkie mają duże znaczenie dla 
lokalnej społeczności, a po trzecie już trwa budowa nowe-
go bezkolizyjnego przejazdu, czyli wiaduktu nad torami 
stanowiącego fragment łącznika drogi krajowej 94 z au-
tostradą wraz ze zjazdem na przysiółek Łozy. Propozycja 
wskazana przez firmę IDOM w projekcie studium wy-
konalności zakłada likwidację przejazdu kolejowego na 
przebudowanej kilka lat temu drodze na Pastwiska oraz 
budowę zupełnie nowej drogi o długości ok 300 metrów, 
łączącej drogę na Pastwiska z drogą powiatową Głuchów 
– Dębina- Wola Dalsza w okolicach przejazdu pod torami. 

Podobne rozwiązanie jest przewidziane przy przejedzie 
kolejowym w rejonie Granic, gdzie zamknięcie istnieją-
cego przejazdu miałoby iść w parze z budową zupełnie 
nowej droga po północnej stronie torów. Droga miałaby 
liczyć ok. 1,5 km i połączyć Granice z drogą Linia. 

Działająca na zlecenie PKP firma IDOM przedstawiła 
też koncepcję zwiększenia wysokość tunelu przy drodze 
powiatowej Głuchów – Dębina o dwa metry, co umożliwi 
poruszanie się po tej drodze ciężkim pojazdom. 

W kwietniu podczas rozmów z przedstawicielami 
IDOM wójt gminy oraz pracownicy Urzędu Gminy Łańcut 
przedstawili następujące zastrzeżenia do koncepcji stu-
dium wykonalności. Przede wszystkim ze studium braku-
je jednoznacznej informacji kiedy miałby zostać wybudo-
wane dwie wyżej wymienione nowe alternatywne drogi. 
Ponadto firma w żaden sposób nie odnosi się do kwestii 
kto ma te drogi wybudować i za to zapłacić. Brakuje też 
informacji na temat tego, kto ma zapłacić za wykup grun-
tów pod budowę dwóch nowych dróg. Gmina Łańcut wy-
raziła też zastrzeżenia do koncepcji pogłębienia o dwa 
metry przejazdu pod torami na drodze powiatowej 
Głuchów – Dębina. Jest to teren zalewowy, przejazd z po-
wodu opadów atmosferycznych wielokrotnie był zablo-
kowany. Pojawia się uzasadnione wątpliwości co do jego 
funkcjonowania jeśli byłby jeszcze pogłębiony. 

Po spotkaniu z przedstawicielami firmy IDOM, wójt 

zwrócił się do sołtysa Głuchowa o zorganizowanie spo-
tkania rady sołeckiej, w celu omówienia propozycji PKP 
i wypracowania wspólnego stanowiska w tej sprawie. 
Spotkanie wójta, radnych gminy Łańcut z Głucho-
wa oraz rady sołeckiej Głuchowa odbyło się w maju 
br.  Członkowie rady sołeckiej jednogłośnie podzielili 
obawy i wątpliwości wskazane przez gminę. W trakcie 
spotkania pojawiła się propozycja by z uwagi na fakt, pla-
nowanej przez gminę przebudowy dróg „Wzdłuż Torów” 
( po stronie południowej) oraz „Do Granic”, w przyszłości 
może nawet drogi łączącej Głuchów z Kosiną (w kierun-
ku obelisku Lisa -Kuli) zaproponować PKP by zamiast li-
kwidować przejazd kolejowy w rejonie Granic i budować 
zupełnie nową drogę po północnej stronie torów, wy-
budować bezkolizyjne skrzyżowanie w okolicach stacji 
uzdatniania wody.  

Z uwagi na fakt, że firma IDOM w ogóle nie odniosła się 
do uwag samorządu, podpartych opiniami członków rady 
sołeckiej Głuchowa, w dniu 14 czerwca wójt gminy Łańcut 
negatywnie zaopiniował propozycje opisane w studium 
wykonalności. Należy zaznaczyć, że opinia samorządu 
gminnego nie jest wiążąca dla PKP. 

Czego zatem można spodziewać się w najbliższych 
latach? Przede wszystkim należy podkreślić, że studium 
wykonalności jest bardzo ogólnym opracowaniem, na ba-
zie którego dopiero będzie powstawać dokumentacja pro-
jektowa. Na chwilę obecną nie wiadomo kiedy i jak długo 
dokumentacja będzie opracowywana, nie wspominając 
o samej realizacji przebudowy. Nikt dziś nie wie ile inwe-
stycja będzie kosztować i z jakiego źródła będzie finanso-
wana.  -  Nie ulega wątpliwości, że temat przebudowy linii 
kolejowej z Rzeszowa do Medyki będzie dotyczył wszyst-
kich samorządów przez których teren przebiega kolej, 
dobrze będzie jeśli w tej sprawie uda się wypracować 
jednolite stanowisko gmin. Stanowisko gminy Łańcut 
i mieszkańców jest jasne, nie zaakceptujemy żadnych 
rozwiązań ograniczających dostępność komunikacyj-
ną Głuchowa. Jesteśmy w okresie formowania się nowe-
go parlamentu, nowego rządu i zmian w administracji 
państwowej. Ten proces potrwa jeszcze kilka tygodni, po 
jego zakończeniu chcemy wznowić rozmowy z przedsta-
wicielami PKP oraz władz krajowych – mówi wójt Jakub 
Czarnota.  (iw)

Gmina Łańcut negatywnie zaopiniowała 
plan zamknięcia przejazdów kolejowych

Stanowisko wójta, radnych gminy Łańcut i mieszkań-
ców jest jasne, nie zaakceptujemy żadnych rozwiązań 
ograniczających dostępność komunikacyjną Głuchowa

REKLAMA 
tel. 793 827 263 
lub 17 247 33 42
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GMINA ŁAŃCUT Obecna kadencja gminy Łańcut 
to przede wszystkim ogromna liczba inwestycji. 
To jednak nic, w porównaniu do tego co nas czeka 
w latach 2024-2025. Pomimo prób blokowania 
nowych inwestycji przez część radnych, wójt pod-
jął wysiłki by w ostatnich miesiącach pozyskać jak 
największe kwoty dla gminy. 

Samorządowi gminnemu udało się pozyskać 50 mi-
lionów złotych. Dodatkowo Powiat Łańcucki zdobył 

9 milionów złotych na przebudowę drogi Kraczkowa-
-Cierpisz. Dodając do tego poziom wkładów własnych, 
jakie samorządy musiały zadeklarować na etapie apli-
kowania o środki daje to łącznie sumę przekraczającą na 
ten moment kwotę siedemdziesięciu milionów złotych.   

Planowane w nadchodzących latach inwestycje:

Rozbudowa kompleksu basenowo - sportowego 
w Wysokiej (2024-2025)
11 mln zł szacowana wartość zadania
9,9 mln zł dofinansowane (Polski Ład)

Modernizacja dróg gminnych (2024-2025) 
11 mln zł szacowana wartość zadania
10 mln zł dofinansowanie (Polski Ład)

Przebudowa drogi "Przez Wieś” w Albigowej od 
ośrodka zdrowia do bloków k. instytutu (2024)
2,1 mln zł szacowana wartość zadania
1,4 mln zł dofinansowanie (PROW oraz RFRD)

Zadanie zgłoszone przez powiat łańcucki.  Przebu-
dowa drogi powiatowej Kraczkowa -Cierpisz (2024-
2025)
10 mln zł szacowana wartość zadania
9 mln zł dofinansowanie (Polski Ład)

Przebudowa drogi „Zagrody” w Głuchowie (2024-
2025)
5,5 mln zł szacowana wartość zadania
3,8 mln zł dofinansowanie (RFRD)

Remont drogi „Zagumnia” w Soninie I etap (2024)
622 tys. zł szacowana wartość zadania
373 tys. zł dofinansowanie (RFRD)*

Przebudowa drogi „Gościńczyk” w Handzlówce 
I etap, od drogi Chyrów do drogi Okop (2024-2025)
3,8 mln zł szacowana wartość zadania
2,6 mln zł dofinansowanie (RFRD)**

Remont zabytkowych budynków i obiektów należą-
cych do gminy tj.  część szkoły w Kosinie (przy DK94), 
Dom Społeczny w Kosinie, Pomnik Grunwaldzki 
w Handzlówce, kapliczka w centrum Soniny (2024-
2025) 
1 mln zł szacowana wartość zadań 
1 mln zł dofinansowanie (Polski Ład- Zabytki) 

Modernizacja Orlików Wysoka i Kosina (2024-2025)
1,2 mln zł szacowana wartość zadania
0,6 mln zł dofinansowanie

Termomodernizacja ośrodków kultury Wysoka 
i Cierpisz (2024-2025)
780 tys. zł  szacowana wartość zadania
550 tys. zł dofinansowanie (KPO)

Przebudowa ośrodków kultury w Głuchowie i Albigo-
wej, budowa sceny plenerowej w Kosinie (2024-2025)
11 mln zł szacowana wartość zadania
10 mln zł dofinansowanie (UE-ROF)

Przebudowa placów zabaw, budowa nowych placów, 
zagospodarowanie przestrzeni publicznych, ścieżki 
rowerowe. Zadanie będzie realizowane na terenie ca-
łej gminy (2024-2025) 
11 mln zł szacowana wartość zadania
10 mln zł dofinansowanie (UE-ROF)

Utworzenie Klubu Dziecięcego (trzeciego żłobka) 
1,5 mln zł szacowana wartość zadania
1,4 mln zł dofinansowanie (Maluch +)

* gmina czyni starania o pozyskanie środków na II etap. 
tj. budowę chodnika 
** gmina czyni starania o pozyskanie środków na II etap 
tj. od Okopu do Krzyżyka z przebudową skrzyżowania 
z drogą wojewódzką

70 mln zł na nowe inwestycje 
w gminie. W tym 10 mln zł na budowę 

kompleksu basenowego



4 październik 2023

ALBIGOWA Ruszyła budowa kolejnego odcinka chodnika przy drodze wojewódz-
kiej w kierunku Albigowej Honie. Zadanie realizuje samorząd województwa pod-
karpackiego przy finansowym wsparciu Gminy Łańcut. Prace zakończą się w listo-
padzie FOT. UG ŁAŃCUT 

KOSINA Początkiem października 
wójt gminy Łańcut Jakub Czarnota 
podpisał umowę na przebudowę 
drogi „Za szkołą” w Kosinie.

I etap budowy tej drogi zakończył się 
w maju br. Teraz na drodze pojawi się 

nawierzchnia asfaltowa. 

Wykonawcą zadania będzie Leszek 
Kochanowicz Firma Usługowo-Handlo-
wo-Produkcyjna z gminy Raniżów. 

Koszt inwestycji wyniesie ponad 290 
tys.zł (ok. 60 tys. zł to dofinansowa-
nie z Funduszu Ochrony Gruntów Rol-
nych). 

(iw)

GŁUCHÓW Trwa budowa łącznika drogi powiatowej z drogą serwisowa DK94 
w Głuchowie. Aktualnie zakończono prace przy przekładach instalacji sanitarnych 
i elektrycznych, rozpoczęto roboty związane z wykonywaniem warstw podbudowy 
drogi. Jeśli warunki pogodowe pozwolą to łącznik będzie przejezdny jeszcze w tym 
roku. Inwestycja jest możliwa dzięki dofinansowaniu ze środków Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg. FOT. UG ŁAŃCUT 

GMINA ŁAŃCUT Od października mieszkańcy Podkar-
pacia, w tym również mieszkańcy naszej gminy mogą 
korzystać z takiej formy publicznego transportu, dzię-
ki wybudowaniu linii kolejowej Rzeszów-Jasionka.

- Podróż z Kosiny, Głuchowa czy Rogóżna do Jasionki jest 
możliwa z przesiadką w Rzeszowie. Zajmuje w zależności od 
rozkładu około godziny czasem trochę więcej. Bez wątpie-
nia samochodem na lotnisko dojedziemy szybciej. Z drugiej 
strony dla osób planujących wylot z Jasionki samolotem, 
możliwość dojechania na lotnisko transportem publicznym, 
może być wygodniejsza – zaznacza wójt Jakub Czarnota. 

Połączenie kolejowe z Jasionką powstało w ramach pro-
jektu rozwoju Podkarpackiej Kolei Aglomeracyjnej, realizo-
wanego przez samorząd województwa podkarpackiego przy 
udziale finansowym piętnastu gmin w tym również Gminy 
Łańcut. Nasz samorząd wsparł przedsięwzięcie kwotą 1,6 
miliona zł.   (iw)

Pociągiem z Rogóżna, Kosiny i Głuchowa na lotnisko w Jasionce

Nowe połączenia drogowe czy kolejowe, z których 
mogą korzystać nasi mieszkańcy poprawiają do-
stępność komunikacyjną naszej gminy i są kolejnym 
impulsem dla rozwoju. 

W jakich godzinach można dojechać z Rogóżna, 
Kosiny czy Głuchowa do Jasionki? 
Szczegóły na: rozkład-pkp.pl 
 FOT. UG ŁAŃCUT 

Droga „Za szkołą” 
doczeka się asfaltu 

Prace mają zakończyć się jeszcze w tym roku. FOT. SZYMON NOWAK 

W podpisaniu umowy uczestniczyli radni Katarzyna Bujak i Ireneusz Tarała, dyrek-
tor szkoły Edyta Baran i wicedyrektor Zofia Grad
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GMINA ŁAŃCUT Ochotnicze Straże 
Pożarne w Handzlówce, Soninie, 
Kosinie i Głuchowie otrzymały cztery 
nowe agregaty. Ich zakup został sfi-
nansowany z budżetu państwa. 

Nowe agregaty o mocy 7 kw, trafiły do 
ponad 200 jednostek z wojewódz-

twa podkarpackiego, które w pierwszych 
dniach wojny za naszą wschodnią grani-
cą przekazały swoje agregaty na potrzeby 
Ukrainy.  (iw)

ROGÓŻNO Jan Zuber, Ireneusz 
Tarała, Barbara Czechowicz, Roman 
Szpunar oraz Aleksander Kisała 
otrzymali dyplomy od  Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi Roberta 
Telusa za wieloletnie zaangażowanie 
w życie społeczności wiejskiej.

Dyplomy w imieniu ministra przeka-
zał radny sejmiku dr inż. Karol Ożóg, 

podczas obchodów 120-lecia szkolnictwa 
w Rogóżnie połączonych z poświęceniem 
sali gimnastycznej. Wyróżnienia przypa-
dły sołtysom, którzy piastują funkcję co 
najmniej dwie pełne kadencje i wykazali 
się zaangażowaniem w pracy na rzecz lo-
kalnych społeczności. Wyróżnionym soł-
tysom gratulujemy i życzymy satysfakcji 
oraz dalszych sukcesów w pracy na rzecz 
mieszkańców gminy Łańcut. (iw) 

Nagrodzono 
zasłużonych sołtysów 

Na zdjęciu Karol Ożóg i Jan Zuber – sołtys Głuchowa FOT. SZYMON NOWAK

Nowe agregaty dla jednostek OSP

Agregaty dla jednostek z powiatu łańcuckiego i leżajskiego przekazano na placu 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łańcucie FOT. SZYMON NOWAK 

Wybory parlamentarne 2023  
Jak głosowali mieszkańcy Gminy Łańcut?

 Wyniki wyborów: 
57,77% Prawo i Sprawiedliwość 
12, 15% Koalicja Obywatelska 
11,60% Trzecia Droga 
10,17% Konfederacja 
3,35% Nowa Lewica 
3,16 % Polska Jest Jedna
1,81% Bezpartyjni Samorządowcy 

Frekwencja: 
75,03% gmina Łańcut 
69,98% na Podkarpaciu 
74,38% w Polsce 

Najwyższa frekwencja w gminie: 
79,76% Kraczkowa obwód 8 
(domy od nr 1 do 851) 
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ROGÓŻNO 11 października w Zespole Szkół w Ro-
góżnie odbyły się  Gminne Obchody Dnia Edu-
kacji Narodowej w 250. rocznicę powstania KEN 
połączone ze 120-leciem szkolnictwa w Rogóżnie 
i poświęceniem nowej hali sportowej. 

W uroczystości uczestniczyli: poseł Kazi-
mierz Gołojuch, wojewoda podkarpacki 
Ewa Leniart, przewodniczący Sejmiku Wo-
jewództwa Podkarpackiego Jerzy Borcz, 

radny Sejmiku Wojewódzkiego Karol Ożóg, przedstawi-
ciel Kuratorium Oświaty w Rzeszowie starszy wizytator 
Piotr Moskal, wójt gminy Łańcut Jakub Czarnota, dy-
rektor COGŁ Wojciech Dudek, dyrektor CKGŁ Mariusz 

Kusz, sołtysi oraz radni  z naszej gminy, przedstawiciele 
lokalnych organizacji, dyrektorzy szkół i przedszkoli, 
emerytowani dyrektorzy naszej szkoły Jadwiga Harpula 
i Janina Fudali, ksiądz proboszcz Jacek Szular oraz Rada 
Rodziców szkoły i przedszkola.

Pani Dyrektor Barbara Wiśniewska powitała wszyst-
kich zebranych i poprosiła księdza o poświęcenie no-
wego budynku sali sportowej. Po obrzędzie dyrektor  
skierowała przemówienie okolicznościowe, w którym 
zwróciła uwagę na to, jak historia łączy się z nowocze-
snością a doświadczenie z młodością, podkreśliła też rolę 
wychowania młodzieży w duchu patriotyzmu i szacunku 
wobec drugiego człowieka, wspomniała tych, którzy two-
rzyli, rozwijali i wspierali naszą placówkę. Pani dyrektor 

z nieukrywaną satysfakcją zaznaczyła, że hala sportowa 
to urzeczywistnienie marzeń kilku pokoleń Rogóżnian, 
wyraziła wdzięczność przedstawicielom władz różnych 
szczebli za zaangażowanie w to przedsięwzięcie. 

Po bogatej części artystycznej uczestnicy mogli obej-
rzeć w holu wystawę poświęconą 120-leciu szkolnictwa 
oraz wpisać się do Księgi Pamiątkowej.  Podczas spotka-
nia okolicznościowego były nie tylko wspomnienia i ży-
czenia, ale także jubileuszowy tort.

Szczególna uroczystość stała się dla dorosłych, mło-
dzieży i dzieci okazją do patrzenia w przyszłość i spoj-
rzenia w przeszłość, a także zachęcała, by w rywalizacji 
sportowej zachować zasadę: wyżej, dalej i szybciej, a po-
przez to kształtować charakter. ZS Rogóżno

WYSOKA Trwa adaptacja dawnych 
mieszkań nauczycieli na potrzeby szkoły 
podstawowej w Wysokiej. Zakres prac 
obejmuje kompleksową przebudowę 
pomieszczeń mieszkalnych na eduka-
cyjne, remont klatki schodowej, wyko-
nanie sanitariatów, wymianę stolarki 
i oczywiście połączenie adaptowanych 
pomieszczeń z budynkiem szkoły. 
Planowany termin zakończenia prac to 
grudzień 2023 r. FOT. UG ŁAŃCUT 

Gminne Obchody Dnia Edukacji Narodowej 

Następnie głos zabierali goście, składali życzenia, 
gratulowali i przekazywali prezenty.

W kolejnej części miały miejsce występy uczniów. Naj-
pierw młodzież zabrała wszystkich uczestników w sen-
tymentalną podróż poprzez inscenizację nawiązującą 
do 120-lecia szkolnictwa  w Rogóżnie i Dnia Patronki 
Anny Jenke. Następnie widzowie obejrzeli prezentacje 
mul�medialne przedstawiające budowę hali sporto-
wej oraz dokumentującą 20 lat sportu w naszej szkole, 
a także efektowny taniec z szarfami w wykonaniu 
młodszych uczniów.  FOT. SZYMON NOWAK

Nie zabrakło znicza pokoju i kół olimpijskich niesionych 
przez dziewczęta  w strojach starożytnych Greczynek, 
pokazów prezentujących różne dyscypliny sportowe, 
a także inscenizacji nakłaniającej do aktywnego trybu 
życia, w czasie której pojawiały się elementy gry w pił-
kę nożną i siatkówkę, a także aerobik, jazda na rolkach 
i wejście na ściankę wspinaczkową. 

SONINA Zakończyła się przebu-
dowa stołówki w Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym w Soninie. 
Zakres prac objął: roboty roz-
biórkowe, wykonanie nowych 
ścianek działowych wraz z 
otworami drzwiowymi celem 
poprawy funkcjonalności sto-
łówki i przepisami sanitarnymi 
i przeciwpożarowymi, montaż 
nowych drzwi, prace wykoń-
czeniowe wykonanie posadzek, 
położenie płytek na podłogach, 
ścianach oraz wykonanie tynku 
mozaikowego w pomieszczeniu 
stołówki,wymianę wyposażenia 
m.in. stołu sortowniczego, kosza, 
zmywarko-wyparzarki, półek 
ociekowych, zlewu, czy szafy 
chłodniczej, a także krzesełek i 
stolików. Wymieniono i zmoder-
nizowano również instalacje wo-
dociągową i kanalizację sanitar-
ną w pomieszczeniach, instalację 
elektryczną wraz z oświetleniem 
w pomieszczeniach stołówki, wy-
konano wentylację mechaniczną 
wraz z pełną automatyką. 
FOT. SZYMON NOWAK 

GŁUCHÓW  21 października na placu 
Spółdzielni Rolniczej w Głuchowie od-
była się zbiórka opon. 28 października 
natomiast mieszkańcy gminy w Cier-
piszu i Rogóżnie mogli oddać odpady 
wielkogabarytowe i elektrośmieci. 
Kolejna taka zbiórka gabarytów odbę-
dzie się 25 listopada w godzinach 8:00 
– 14:00 na stadionie w Soninie oraz na 
placu Spółdzielni Ogrodniczej w Handz-
lówce. FOT. UG ŁAŃCUT 
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KRACZKOWA/KOSINA Już po raz 
trzeci w żłobkach w Kosinie oraz 
Kraczkowej świętowano ,,Dzień 
Żłobkowicza”. - Była to dobra okazja, 
by zostawić dzieciom prezenty, przy 
okazji zerknąć z bliska jak się mają 
najmłodsi mieszkańcy naszej gminy 
– podkreśla wójt Jakub Czarnota. 

Warto dodać, że obie placówki mają peł-
ne obłożenie, co świadczy o dobrym po-

ziomie funkcjonowania gminnych żłob-
ków oraz dużym zapotrzebowaniu na 
tego typu usługi. 

- Wnioski na przyszłość: po pierw-
sze utrzymać wysoki poziom, po drugie 
zwiększyć liczbę miejsc żłobkowych na 
terenie gminy. Dobra wiadomość jest 
taka, że powinno nam się to udać. Gmi-
na Łańcut pozyskała 1,4 mln zł w ramach 
,,Maluch +,, na utworzenie trzeciego 
żłobka – cieszy się wójt.  

 (iw)

HANDZLÓWKA 8 października 
w Parku im. Franciszka Magrysia 
odbyło się spotkanie plenerowe pt. 
„ Impreza z Grzybkiem”. Pomimo 
bardzo chłodnej aury mieszkańcy 
a zwłaszcza najmłodsi chętnie wzięli 
udział w wydarzeniu.  

Wydarzenie było częścią zadania 
realizowanego przez Gminę Łań-

cut pn. „Zakup namiotów, krzeseł oraz 
stołów i ławek do organizacji „Imprezy 
z grzybkiem” oraz innych imprez plene-
rowych” w ramach Podkarpackiego Pro-
gramu Odnowy Wsi na lata 2021 – 2025 
na działania służące realizacji Sołeckich 
Strategii Rozwoju Wsi. 

Partnerami zadania 
byli: Koło Gospodyń 
Wiejskich w Handz-
lówce, które przygotowało smakoły-
ki z grzybów; Ochotnicza Straż Po-
żarna w Handzlówce, która pomogła 
w rozkładaniu namiotu, stołów, ławek 
i krzeseł oraz przygotowała pokaz ra-
towniczy oraz Klub Seniora w Handz-
lówce, który przeprowadził konkurs, 
quiz i krzyżówkę dla dzieci i dorosłych, 
ufundował nagrody dla uczestników 
biorących udział w zabawie i pomógł 
w przygotowaniu przepięknej wysta-
wy – gdzie tematem przewodnim były 
grzyby różnego gatunku. 

Anna Kluz

POWIAT ŁAŃCUCKI/RZESZOWSKI Prowadzenie 
zdrowego trybu życia bez cienia wątpliwości niesie 
za sobą mnóstwo różnych korzyści. Prawdą jest, że 
o zdrowie i dobre samopoczucie warto dbać już od 
najmłodszych lat.

Stowarzyszenie Akademia Rozwoju Społecznego, od 
kilku lat jest beneficjentem środków pochodzących 

z budżetu Województwa Podkarpackiego – Regionalnego 
Ośrodka Polityki Społecznej w Rzeszowie, które przezna-
cza na organizację pikników profilaktycznych. Ideą im-
prez jest zachęcenie społeczności lokalnej do zdrowego 
trybu życia, aktywności ruchowej oraz popularyzowanie 
idei trzeźwościowych. 

W tym roku rodzinne pikniki bezalkoholowe połączo-
ne z kampanią informacyjną zorganizowano na terenie 
dwóch powiatów tj. łańcuckiego w miejscowości Sonina 
(gmina Łańcut), oraz rzeszowskiego w miejscowościach 
Hyżne (gmina Hyżne) oraz Futoma (gmina Błażowa). 

W Soninie wydarzenie odbyło się w dniu 27 sierpnia, 
a jego głównym celem była promocja trzeźwego sty-
lu życia i zabawa bez alkoholu wśród dzieci, młodzieży 
i dorosłych oraz przeprowadzenie kampanii edukacyjno-

-informacyjnej dotyczącej ryzyka szkód wynikających ze 
spożycia alkoholu. Ponadto podczas wydarzenia funk-
cjonował punkt konsultacyjno-doradczy zorganizowany 
przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych Gminy Łańcut, gdzie można było zasięgnąć 
informacji lub porady dotyczącej tego ważnego tematu. 

Pikniki były doskonałą okazją do zabawy i spotkań, ale 
najważniejszą atrakcją okazała się możliwość wspólne-
go spędzania czasu razem z najbliższymi. W programie 
znalazły się m.in. gry i zabawy z animatorami, konkursy 
z nagrodami oraz bezpłatne dmuchańce. Organizatorzy 
zapewnili przybyłym popcorn i watę cukrową oraz bufet 
z napojami i przekąskami. Czas rodzinom urozmaicało tak-
że malowanie twarzy, skręcanie balonowych zwierzaków 
i zabawa w rytm tanecznych przebojów – wszystko w myśl 
wspólnej, bezalkoholowej rodzinnej zabawy. Bardzo dzię-
kujemy p. Jakubowi Czarnocie – Wójtowi Gminy Łańcut 
za wsparcie i współpracę, a także p. Justynie Paszkiewicz 
- pracownikowi Centrum Kultury Gminy Łańcut, za wspar-
cie przy koordynacji działań. Mamy nadzieję, że działania, 
które wspólnie podjęliśmy, przyniosą szereg korzyści dla 
lokalnej społeczności, zarówno pod względem informacyj-
nym, edukacyjnym jak i wychowawczym, a także wpłyną na 
kształtowanie właściwych postaw, odkrywania nowych za-
interesowań oraz zdobywania wiedzy na temat profilaktyki 
uzależnień, a przekazywane informacje na ulotkach i plaka-
tach oraz w punktach konsultacyjno-doradczych pozwolą 
osobom uzależnionym lub współuzależnionym dotrzeć po 
pomoc i uzyskać niezbędnych informacji.

Anna Lorenz-Filip 
Prezes Zarządu Akademii Rozwoju Społecznego

Uniwersytet
Samorządności
GMINA ŁAŃCUT Za nami 4 
inicjatywy edukacyjne zreali-
zowane w ramach koncepcji 
„Uniwersytet Samorządności” objętej Pod-
karpackim Programem Odnowy Wsi na lata 
2021-2025. 

Uczestnicy wzbogacili swoją wiedzę na temat al-
lelopatii w ogrodzie oraz uczestniczyli w warszta-
tach „Zrób swój kosmetyk”, „Kuchnia bieszczadz-
ka” i „Dzika gastronomia”. Ostatnie dwa spotkania: 
„Zbuduj swój ogród permakulturowy” oraz „Ogród 
przyjemność czy utrapienie” odbędą się 27.10.23 
i 6.11.23. Spotkania skierowane są do wszystkich 
mieszkańców powiatu łańcuckiego, odbywają się 
w Domu Ludowym w Kraczkowej. Szczegóły pod nr 
tel. 17 224 60 92.  (iw)

FOT. KINGA BALAWEJDER 

Trzeźwo zdrowo i sportowo. 
Rodzinne pikniki profilaktyczne

Żłobki 
funkcjonują 

w gminie od 2021 
roku 

I cieszą się 
zainteresowaniem 

wśród 
mieszkańców 

FOT. SZYMON NOWAK

Dzień Żłobkowicza „Impreza z Grzybkiem”

 Całkowita war-
tość zadania to 
25 212 zł, z czego 
12 tys. zł 
to dofinansowanie 
z budżetu 
Województwa 
Podkarpackiego
FOT. MARCIN KISAŁA 
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Kontynuujemy cykl podsumowujący realizację 
lokalnych inwestycji w latach 2019-2023. Dzię-
ki wielomilionowym dotacjom pozyskanym 
przez gminę z budżetu państwa oraz UE, dobrej 

współpracy z samorządami powiatu oraz wojewódz-
twa, a także administracją rządową, zrealizowano re-
kordową liczbą inwestycji publicznych na terenie gmi-
ny Łańcut. 

Rekordzistą w rankingu radnych, którzy nie poparli 
w głosowaniach inwestycji na terenie swojej miejsco-
wości jest radny Jacek Albigowski. Radny Albigow-
ski nie tylko nie wspierał głosowaniach inwestycji 

w swojej miejscowości, ale posunął się nawet do 
tego,  by 31 marca 2021 r. podczas obrad rady gminy 
złożyć wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad 
uchwały zabezpieczającej środki finansowe na roz-
poczęcie rozbudowy szkoły w Albigowej o oddziały 
przedszkolne.  

W związku z powyższym podsumowujemy głosowa-
nia dotyczące inwestycji dla poszczególnych miejsco-
wości. Szersze podsumowanie, obejmujące pełną listę 
realizowanych zadań ukaże się w 2024 r.  W opracowaniu 
uwzględniono radnych z okręgu wyborczego Albigowa-
-Handzlówka-Cierpisz oraz przewodniczącego rady. 

Lokalne inwestycje – ALBIGOWA 

 Budowa boisk wielofunkcyjnych 
przy szkołach m.in. w Albigowej   

30 grudnia 2019 r. uchwałę zabezpieczającą 942 tys. zł na 
budowę 5 boisk poparli głosując za: Wiesław Wilk (Albi-
gowa), Bernadeta Ruszel (Cierpisz), Jadwiga Balawender 
(Handzlówka). Uchwały nie poparli wstrzymując się 
od głosu: Paweł Dąbek (przewodniczący rady) i Jacek 
Albigowski (zastępca przewodniczącego). 
Marcin Kisała (Handzlówka) nieobecny.

Rozbudowa szkoły 
o oddziały przedszkolne 
-rozpoczęcie inwestycji   

31 marca 2021 r. uchwałę zabezpieczającą 
100 tys. zł na to zadanie poparli głosując za: 
Wiesław Wilk (Albigowa), Jadwiga Balawender 
(Handzlówka), Marcin Kisała (Handzlówka), 
Bernadeta Ruszel (Cierpisz). Uchwały nie 
poparli wstrzymując się od głosu: Paweł 
Dąbek (przewodniczący rady) i Jacek 
Albigowski (zastępca przewodniczącego). 

Przebudowa drogi powiatowej 
Albigowa – Handzlówka 

28 stycznia 2022 r. uchwałę zabezpieczającą  2,2 mln 
zł na to zadanie poparli głosując za: Wiesław Wilk (Al-
bigowa), Jadwiga Balawender (Handzlówka), Marcin 
Kisała (Handzlówka), Paweł Dąbek (przewodniczący 
rady). Uchwały nie poparli wstrzymując się od 
głosu: Jacek Albigowski (zastępca przewodniczą-
cego), Bernadeta Ruszel (Cierpisz). 

Przebudowa drogi k. Ośrodka Kultury   
30 kwietnia 2020 r. uchwałę zabezpieczającą 930 tys. zł na to 
zadanie poparli głosując za: Wiesław Wilk (Albigowa) Jadwiga Ba-
lawender (Handzlówka), Marcin Kisała (Handzlówka), Bernadeta 
Ruszel (Cierpisz), Paweł Dąbek (przewodniczący rady).  Jacek 
Albigowski (zastępca przewodniczącego) nieobecny. 

Przebudowa drogi 
„Na nowym osiedlu”  

28 stycznia 2022 r. uchwałę zabezpie-
czającą  1,5 mln zł na to zadanie poparli 
głosując za: Wiesław Wilk (Albigowa), 
Jadwiga Balawender (Handzlówka), 
Marcin Kisała (Handzlówka), Paweł Dąbek 
(przewodniczący rady). Uchwały nie po-
parli wstrzymując się od głosu: Jacek 
Albigowski (zastępca przewodniczące-
go), Bernadeta Ruszel (Cierpisz). 

Rozbudowa szkoły o oddziały 
przedszkolne (dokumentacja 
projektowa) 

28 stycznia 2021 r. uchwałę zabezpieczającą 50 tys. 
zł na to zadanie poparli głosując za:  Wiesław Wilk (Al-
bigowa), Jadwiga Balawender (Handzlówka),  Marcin 
Kisała (Handzlówka).  Uchwały nie poparli wstrzy-
mując się od głosu: Paweł Dąbek (przewodniczący 
rady) i Jacek Albigowski (zastępca przewodniczą-
cego), Bernadeta Ruszel (Cierpisz). 

Rozbudowa szkoły 
o oddziały przedszkolne  

28 stycznia 2022 r. uchwałę zabezpieczającą  1,5 
mln zł na to zadanie poparli głosując za: Wiesław 
Wilk (Albigowa), Jadwiga Balawender (Handzlów-
ka), Marcin Kisała (Handzlówka), Paweł Dąbek 
(przewodniczący rady). Uchwały nie poparli 
wstrzymując się od głosu: Jacek Albigowski 
(zastępca przewodniczącego), Bernadeta 
Ruszel (Cierpisz). 

Opracowanie dokumentacji projektowej budo-
wy chodnika przy drodze powiatowej Albigo-
wa-Handzlówka 

30 grudnia 2019 r. uchwałę zabezpieczającą 150 tys. zł na to zadanie poparli 
głosując za: Wiesław Wilk (Albigowa), Bernadeta Ruszel (Cierpisz), Jadwiga 
Balawender (Handzlówka). Uchwały nie poparli wstrzymując się od głosu: 
Paweł Dąbek (przewodniczący rady) i Jacek Albigowski (zastępca prze-
wodniczącego).  
Marcin Kisała (Handzlówka) nieobecny.
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Modernizacja stadionów gminy 
Łańcut m.in. Arka Albigowa 

23 stycznia 2023 r. uchwałę zabezpieczającą  800 tys. zł 
(na wszystkie stadiony) poparli głosując za: Wiesław Wilk 
(Albigowa), Anna Szpunar (Albigowa)*, Jadwiga Balawen-
der (Handzlówka). Uchwały nie poparli wstrzymując się 
od głosu: Paweł Dąbek (przewodniczący rady), Jacek 
Albigowski (zastępca przewodniczącego), Bernadeta 
Ruszel (Cierpisz). 

*Od stycznia 2023 r. w miejsce Marcina Kisały funkcję radnego pełni Anna Szpunar. 

Opracowanie dokumentacji 
przebudowy drogi „Przez Wieś” 
na odcinku od ośrodka zdrowia 
do bloków k. instytutu (doku-
mentacja była niezbędna by 
gmina mogła starać się o 1,2 mln 
zł wsparcia ze środków UE).   

23 stycznia 2023 r. uchwałę zabezpieczającą  40 tys. zł 
na to zadanie poparli głosując za: Wiesław Wilk (Albi-
gowa), Anna Szpunar (Albigowa)*, Jadwiga Balawen-
der (Handzlówka). Uchwały nie poparli wstrzymując 
się od głosu: Paweł Dąbek (przewodniczący rady), 
Jacek Albigowski (zastępca przewodniczącego), 
Bernadeta Ruszel (Cierpisz).

Rozbudowa szkoły w Albigowej o oddziały 
przedszkolne – kontynuacja prac     

23 stycznia 2023 r. uchwałę zabezpieczającą  2,4 mln zł na to zadanie 
poparli głosując za: Wiesław Wilk (Albigowa), Anna Szpunar (Albigowa), 
Jadwiga Balawender (Handzlówka). Uchwały nie poparli wstrzymując 
się od głosu: Paweł Dąbek (przewodniczący rady), Jacek Albigowski 
(zastępca przewodniczącego), Bernadeta Ruszel (Cierpisz). 

Budowa drogi 
„Albigowa Granice”    

23 stycznia 2023 r. uchwałę zabezpie-
czającą  2,8 mln zł na to zadanie poparli 
głosując za: Wiesław Wilk (Albigowa), 
Anna Szpunar (Albigowa)*, Jadwiga 
Balawender (Handzlówka). Uchwały 
nie poparli wstrzymując się od głosu: 
Paweł Dąbek (przewodniczący rady), 
Jacek Albigowski (zastępca prze-
wodniczącego), Bernadeta Ruszel 
(Cierpisz). 

Przewodniczący rady Paweł Dąbek, jego zastępca Jacek Albigowski, a także ich 
zwolennicy tłumaczą swoje głosowania rzekomą troską o stan finansów gminy. Tym-
czasem wyniki finansowe gminy za poszczególne lata wyglądają następująco:  
2019 rok  brak kredytu 
2020 rok wzrost zadłużenia o 750 tys. zł (mniej niż 1% rocznego budżetu)
2021 rok  brak kredytu 
2022 rok  wzrost zadłużenia o 1,3 mln zł (mniej niż 1% rocznego budżetu)  
2023 rok      brak kredytu (stan na 27 października br.) 
Oficjalne sprawozdania finansowe gminy za realizację budżetów można pobrać
ze strony www.gminalancut.pl. Dokumenty sa sprawdzane przez Regionalna Izbę
Obrachunkowa w Rzeszowie.

Przebudowa drogi 
powiatowej Albigowa 
– Handzlówka  

25 marca 2022 uchwałę zabezpieczającą  
1,2 mln zł na to zadanie poparli głosując za: 
Wiesław Wilk (Albigowa), Jadwiga Balawen-
der (Handzlówka), Marcin Kisała (Handz-
lówka), Bernadeta Ruszel (Cierpisz), Paweł 
Dąbek (przewodniczący rady). Uchwały nie 
poparł wstrzymując się od głosu: Jacek 
Albigowski (zastępca przewodniczącego). 



Rozbudowa szkoły w Albigowej o windę    
23 stycznia 2023 r. uchwałę zabezpieczającą  340 tys. zł na to 
zadanie poparli głosując za: Wiesław Wilk (Albigowa), Anna Szpunar 
(Albigowa), Jadwiga Balawender (Handzlówka). Uchwały nie poparli 
wstrzymując się od głosu: Paweł Dąbek (przewodniczący rady), 
Jacek Albigowski (zastępca przewodniczącego), Bernadeta 
Ruszel (Cierpisz).

Kontynuacja budowy chodnika przy drodze 
wojewódzkiej w kierunku „Krzyżyka”    

23 stycznia 2023 r. uchwałę zabezpieczającą  120 tys. zł na to zadanie 
poparli głosując za: Wiesław Wilk (Albigowa), Anna Szpunar (Albigowa), 
Jadwiga Balawender (Handzlówka). Uchwały nie poparli wstrzymując 
się od głosu: Paweł Dąbek (przewodniczący rady), Jacek Albigowski 
(zastępca przewodniczącego), Bernadeta Ruszel (Cierpisz). 

Dofinansowanie dla OSP Albigowa 
na zakup ciężkiego auta     

24 marca 2023 r. uchwałę zabezpieczającą  środki na to zada-
nie poparli głosując za: Wiesław Wilk (Albigowa), Anna Szpunar 
(Albigowa), Jadwiga Balawender (Handzlówka). Uchwały nie 
poparli wstrzymując się od głosu: Paweł Dąbek (przewod-
niczący rady), Bernadeta Ruszel (Cierpisz). 
20 marca na posiedzeniu wspólnym komisji Jacek 
Albigowski głosował przeciwko wprowadzeniu do budżetu 
środków na realizację tego zadania.
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UROCZYSTOŚĆ WRĘCZENIA MEDALI 
– SONINA 03.10.2023 r.
Kosina:
1. Bester Helena i Zbigniew 50 lat
2. Bester Zofia i Stanisław 51 lat
3. Biały Stanisława i Antoni 51 lat
4. Łuksik Elżbieta i Jan 50 lat
5. Pelc Maria i Stanisław 50 lat
6. Wikiera Elżbieta i Stanisław 50 lat
7. Wilk Krystyna i Jan 50 lat
Rogóżno:
1. Kiełb Stanisława i Stanisław 51 lat
2. Sacała Stanisława i Stanisław 50 lat
Sonina:
1. Bury Teresa i Ryszard 50 lat
2. Chmiel Cecylia i Janusz 50 lat
3. Golba Anna i Zbigniew 50 lat
4. Gunia Janina i Stanisław 50 lat
5. Hadław Anna i Antoni 50 lat
6. Machniak Krystyna i Eugeniusz 50 lat
7. Magoń Maria i Kazimierz 50 lat
8. Owsiak Wanda i Roman 50 lat
9. Szpunar Jadwiga i Kazimierz 50 lat
10.  Wrona Zofia i Jerzy 50 lat

Wysoka:
1. Czajka Helena i Eugeniusz 50 lat
2. Surmacz Aleksandra i Wiesław 50 lat
3. Wojnar Lucyna i Bronisław 50 lat

UROCZYSTOŚĆ WRĘCZENIA MEDALI 
– ALBIGOWA 02.10.2023 r.
Albigowa:
1. Bojda Maria i Stanisław 50 lat
2. Fajgier Helena i Emil 50 lat
3. Falger Maria i Roman 50 lat
4. Kuźniar Józefa i Tadeusz 50 lat
5. Polak Anna i Tadeusz 50 lat
6. Reizer Helena i Alfred 50 lat
7. Rogowscy Irena i Józef 50 lat

8. Ulman Elżbieta i Jan 50 lat
9. Ulman Zofia i Wiesław 50 lat
10. Ulman Władysława i Wojciech 50 lat
11.  Ulman Anna i Stanisław  50 lat
Handzlówka:
1. Hawro Stanisława i Aleksander 50 lat
2. Więcek Maria i Stanisław 50 lat
Kraczkowa:
1. Nykiel Helena i Józef  50 lat
2. Rocheccy Eugenia i Jan 50 lat

WYSOKA W Ośrodku Opieki Dziennej w Wysokiej 
Seniorzy ciągle mają wiele atrakcji. Na przełomie 
września i października było wiele okazji do zin-
tegrowania się z działającym w Wysokiej od maja 
Klubem Seniora. 

27 września Seniorzy z Ośrodka Opieki Dziennej 
w Wysokiej oraz Klubu Seniora Gminy Łańcut wzięli 
udział w imprezie zorganizowanej z okazji drugich uro-
dzin Ośrodka Opieki Dziennej. Spotkanie odbyło się 
w siedzibie ośrodka. Na seniorów czekał poczęstunek 
i świetna muzyka.

12 października Seniorzy zarówno z Ośrodka, jak i Klu-
bu wspólnie świętowali Dzień Papieski poświęcony 
pamięci Jana Pawła II. Uroczystość miała szczególny 
wymiar, gdyż była okazją do wzajemnej integracji przy 
wspólnym stole, na którym królowały pyszne kre-
mówki przygotowane przez seniorów oraz wspaniałe 
panie opiekunki.

Był także integracyjny wyjazd. Seniorzy odwiedzili Pałac 
i Muzeum Dzieduszyckich w Zarzeczu. Zespół parkowo-
-pałacowy powstał w latach 1807–1818 z inicjatywy 
Magdaleny z Dzieduszyckich Morskiej i jej męża Ignacego 
Morskiego według projektu Chris�ana Piotra Aignera, 
znakomitego polskiego architekta doby klasycyzmu, 
twórcy m. in. Świątyni Sybilli i Domu Gotyckiego w Puła-
wach. Zarzecka budowla utrzymana jest w stylu klasy-
cystycznym, a jej charakterystycznym elementem jest 
okrągła rotunda o obejściu wspartym na kolumnach 
doryckich. Pałac wraz z Muzeum Dzieduszyckich w Zarze-
czu obok Sieniawy, Łańcuta i Przeworska stanowi jedno 
z ogniw rezydencji arystokratycznych w rejonie Podkar-
pacia. Dziś cały zespół pałacowo-parkowy jest własno-
ścią Gminy Zarzecze. OOD Wysoka „Pogodny Senior” 

FOT. OOD WYSOKA

Z działalności Ośrodka Opieki Dziennej 
i Klubu Seniora Gminy Łańcut 

50 lat minęło 
Gmina Łańcut

3 października w Ośrodku Kultury w Soninie medale za długoletnie pożycie małżeńskie otrzymało 21 par z Soniny, Wysokiej, 
Kosiny i Rogóżna. Podobnie jak w Albigowej, medale wręczył wójt gminy Łańcut Jakub Czarnota. Oprócz medali każda para 
otrzymała legitymację, dyplom z życzeniami i gratulacjami, kwiaty oraz koc. Nie zabrakło odśpiewania sto lat i słodkiego po-
częstunku. Dla Jubilatów wystąpiły przedszkolaki z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Soninie, na pianinie i akordeonie zagrał 
Zdzisław Głuszek.  Udział w uroczystości wzięli także radni gminy  - Barbara Czechowicz, Jan Borcz, Kazimierz Słonina, Ireneusz 
Tarała, Katarzyna Bujak oraz Beata Wójcik.

Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie stanowi nagrodę dla osób, które przeżyły co najmniej 50 lat w jednym związku małżeńskim.  2 października 15 par z Albigowej, 
Handzlówki i Kraczkowej otrzymało medale od prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej za wieloletnie pożycie małżeńskie. Medale wręczył wójt gminy Łańcut Jakub Czar-
nota podczas spotkania zorganizowanego dla Jubilatów w Ośrodku Kultury w Albigowej. Oprócz medali każda para otrzymała legitymację, dyplom z życzeniami i gratu-
lacjami, kwiaty oraz koc. Nie mogło zabraknąć odśpiewania sto lat i słodkiego poczęstunku. Jubilatom przygrywał Zdzisław Głuszek. Udział w uroczystości wzięli także 
radni gminy - Ewa Rejman-Dziok, Wiesław Wilk, Anna Szpunar oraz sołtys Albigowej Aleksander Kisała. 
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GMINA ŁAŃCUT Stowarzyszenie 
Aktywny Senior skupiające i działa-
jące na rzecz Seniorów naszej gminy 
jak co roku zorganizowało w dniu 26 
września gminne obchody Dnia Se-
niora tym razem w OK w Wysokiej. 

Seniorzy licznie przybyli aby 
wspólnie świętować i biesiadować 
przy muzyce Kapeli Podwórkowej 
Wysoczanie a następnie spędzić 

czas aktywnie czyli tanecznie przy mu-
zyce Zdzisława Głuszka. Serdecznie dzię-
kujemy za przyjęcie zaproszenia i udział 
Pani Dyrektor OPS Gminy Łańcut Marcie

Ziębie-Kuźniar. Podczas tego spotka-
nia miała miejsce rewizyta naszych przy-
jaciół z Klubu Aktywni z Gminy Hyżne, 
my byliśmy tam w dniu 03.05. br. Nasi 
Seniorzy po raz pierwszy mieli okazję 
zobaczyć prezentację Stylowych Senio-
rów z Gminy Łańcut  (Ela Skomra, Ela 
Puczkowska, Ania Kuźniar, Ewa Fus, Ania 
Haładej, Halina Drabik i ja) oraz Stylo-
wych Seniorów z Gminy Hyżne. Cieszy-
my się, że przyjęto nas miło i serdecznie. 

Dziękujemy za zaangażowanie naszym 
członkom, Seniorom z Cierpisza Teresie 
Wojna, Leokadi Mikrut, Marysi Szydeł-
ko oraz panom a także Ani Haładej i Eli 
Skomra, Grażynie Kisała oraz Teresie 
Uryniak i Marysi Inglot. Dziękujemy za 
pomoc kierowniczce OK w Wysokiej pani 
Renacie Hadław oraz członkom Kapeli 
Podwórkowej Wysoczanie, a także Zdzi-
sławowi Głuszkowi za oprawę muzyczną.

W okresie 1 do 8 października już po 
raz trzeci nasi Seniorzy wyjechali na wy-
poczynek i rehabilitację nad morze. Tym 
razem pojechaliśmy Pendolino. W cudow-
nym ośrodku w atmosferze przyjaźni zre-
laksowaliśmy się zupełnie, korzystaliśmy 
z pełnej oferty czyli karaoke, strzelanie 
z łuku i wiatrówki, zajęcia ruchowe wy-
cieczka, koncert a także dwa wieczorki ta-
neczne jak zawsze wspaniałe. Poznaliśmy 

uczestników z całej Polski i nawiązaliśmy 
nowe znajomości a okazało się również 
,że nasze Stowarzyszenie Aktywny Senior 
jest rozpoznawane. Dziękujemy za miłe 
słowa od dzieci naszych Seniorów, czyli 
podziękowania za każdy uśmiech Rodzi-
ców czy Dziadków. Na bieżąco wrzuca-
liśmy zdjęcia i filmiki z naszych spotkań 
i tańców i widzieliście nasze szczęśliwe 
twarze a tym samym Wy cieszyliście się 
razem z nami. Pracujemy dla Was i my też 
radujemy się kiedy dobrze się bawicie, kie-
dy uśmiech gości na Waszych twarzach. 
Dziękuję za piękną dedykację i piękną 
melodię podczas naszych tańców w Sło-
wińcu, dziękuję za wspólnie spędzony 
czas. Osobiście dziękuję serdecznie za 
Waszą obecność i wsparcie oraz miłe sło-
wa w ostatnich jakże trudnych dla mojego 
zdrowia miesiącach, sprawdziło się powie-
dzenie ,,prawdziwych przyjaciół poznaje 
się w potrzebie”. Jednym zdaniem jeste-
ście wspaniałymi LUDŹMI. Cieszę się, że 
razem pracujemy. Każde nowe wyzwania 
udało nam się osiągnąć. 

 Bogusława Falger

SONINA Dzień Seniora to szczególne święto - święto ludzi starszych. Święto, które 
ma na celu docenić ogromną rolę ludzi starszych w społeczeństwie. To oni obdaro-
wują młodsze pokolenie bezinteresowną miłością i mądrością. 14 października odbył 
się Dzień Seniora w Soninie. Organizatorem wydarzenia był Klub Seniora w Soninie.

Niespodzianką dla Seniorów i zaproszonych gości był wspaniały występ Zespołu 
Pieśni i Tańca „Łańcut”, który uświetnił to wydarzenie. Wieczorem wszyscy bawili 
się do muzyki Zdzisława Głuszka. 
 FOT. OK SONINA 

GMINA ŁAŃCUT Seniorzy to gru-
pa aktywna – a członkowie klubu 
z Handzlówki i Soniny 5 września 
wybrali się na wspólną wycieczkę 
w Bieszczady.

Zwiedzili skansen w Sanoku, odbyli 
godzinny rejs statkiem a następnie 

dotarli nad zaporę w Solinie - odważni 
zaliczyli przejażdżkę gondolą. Było cu-
downie, dopisywała słoneczna pogoda 
oraz szampańskie humory. Zadowoleni, 
szczęśliwi wszyscy wrócili wieczorem do 
domów. Nie ma jak to zgrane towarzy-
stwo. 

Klub Seniora w Handzlówce prężnie 
działa już od 40 lat. Wspaniała uroczy-
stość odbyła się końcem sierpnia. Było 
wystawnie, bogato, różnorodnie, smacz-
nie i sympatycznie. Dopracowane w każ-

dym detalu. Piękny wystrój sali, stołów 
bogato zastawionych, ciekawy koncert 
w wykonaniu miejscowej orkiestry dętej, 
solistek i harcerzy „występ niespodzian-
ka” młodzieży szkolnej. Na uroczystości 
obecni byli: Wójt Gminy Łańcut, władze 
samorządowe, przedstawiciele wszyst-
kich organizacji i instytucji działają-
cych w Handzlówce, szanowni seniorzy 
z Handzlówki, Albigowej, Kraczkowej, 
Wysokiej, Soniny oraz z Chmielnika 
i Zabratówki. Nie brakło także hojnych 
sponsorów. Na szczególne podzięko-
wania zasługuje zarząd Klubu Seniora 
w Handzlówce. To grupa ludzi zgodnych, 
zgranych i zawsze gotowych do nowych 
wyzwań, wrażliwych i widzących po-
trzebę niesienia pomocy innym ludziom 
– szczególnie starszym. Podziękowania 
należą się także Wójtowi Gminy Łań-

cut za życzliwość i wsparcie finansowe, 
Stowarzyszeniu Promocji i Rozwoju Wsi 
Handzlówka, które objęło patronatem 
obchody jubileuszu, dyrektorowi i pra-
cownikom Centrum Kultury za współpra-
cę, dyrektorowi Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego za udostępnienie nam obiektu 
szkolnego, organizacjom wiejskim za 
pomoc , orkiestrze dętej, chórowi, solist-

kom, harcerzom oraz młodzieży szkolnej 
za wspaniałe występy. Dziękujemy tak-
że wszystkim sponsorom oraz ludziom, 
którzy pomogli w organizacji tak dużego 
przedsięwzięcia. Dziękujemy wszyst-
kim za życzenia, kwiaty, podarunki oraz 
wszelkie słowa uznania, pochwały płyną-
ce w naszym kierunku.

Klub Seniora w Handzlówce

Wycieczka w Bieszczady 

W skansenie w Sanoku FOT. KS HANDZLÓWKA 

„Aktywni Seniorzy” nad Bałtykiem i nie tylko 
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ROGÓŻNO Pod koniec września w Zespole Szkół w Rogóżnie odbyło się pasowanie 
na ucznia „pierwszoklasistów”. Oprócz dyplomów i książeczek, dzieci otrzymały 
bidony na wodę od wójta gminy Łańcut Jakuba Czarnoty 

Pasowanie odbyło się na nowej sali gimnastycznej. Udział w uroczystości oprócz 
wójta, dyrektor szkoły wzięli także rodzice „pierwszaków” oraz drugoklasiści, 
którzy razem ze swoją wychowawczynią przygotowali krótki program artystyczny 
i prezenty dla swoich młodszych kolegów FOT. BERNADETA BRÓŻ 

SONINA 7 października na stadionie w Soninie odbył się Piknik Pieczonego Ziem-
niaka, którego organizatorem był Zespół Szkolno-Przedszkolny w Soninie 

Wydarzenie było okazją do integracji mieszkańców, a szczególnie dzieci i ich 
rodziców  FOT. SZYMON NOWAK

KRACZKOWA 28 września w Ośrodku Kultury w Kraczkowej odbyła się XII 
edycja konkursu ,,Zamknij Lato w Słoiku". 

Tym razem tematem przewodnim były ,,Surówki warzywne”. Udział w wydarzeniu 
wzięło 10 Kół Gospodyń Wiejskich z Powiatu Łańcuckiego. Komisja konkursowa 

przy ocenie, wzięła pod uwagę walory smakowe, ilość użytych składników, wygląd 
i kolorystykę. Wyróżnione zostały: KGW Rogóżno, KGW Handzlówka, KGW Głuchów. 
Po części konkursowej odbył się Wieczór Kobiet, wydarzenie dla ducha i ciała. De-
dykowany dla Pań, które chcą zadbać o zdrowy i piękny wygląd. Spotkanie łączyło 
w sobie recital z piosenkami m.in. Sinatry, Wodeckiego oraz prezentacje produktów 
do pielęgnacji twarzy i ciała. Beata Kłak

Zamknij lato w słoiku 

FOT. BEATA KŁAK 
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Albigowa 
29 września świętujemy Ogólnopolski 
Dzień Głośnego Czytania. To wspaniała 
okazja do wspólnego czytania i promo-
cji czytelnictwa wśród najmłodszych 
dzieci. Przedszkolaki z grupy Misie oraz 
sześciolatki odwiedziły albigowską 
bibliotekę, gdzie z zainteresowaniem 
wysłuchały opowiadania. 

Wysoka
Dzień Czytania obchodzony był także 
w Wysokiej. Przedszkolaki z grupy Żabki 
odwiedziły tutejszą bibliotekę, gdzie 
z ciekawością wysłuchały kilku bajek.

Głuchów
Biblioteka Publiczna w Głuchowie wraz 
z przedszkolakami z grup Słoneczka i By-
strzaki odkrywała tajemnice ukryte mię-
dzy stronami  pięknych bajek.  W trakcie 
zajęć dzieci wysłuchały tekstów A. Edyk 
"Wierszyki o cyferkach", E. Stadtmuller 
"Psie figle", W. Chotomskiej "Pingwi-
nek" oraz B. Jacewicz "Dżdżowniczka 
Pola" . Wspólnie spędzone chwile 
upłynęły na miłej lekturze i wesołej 
zabawie.

Kraczkowa 
W Kraczkowej bibliotekę odwiedzili 
uczniowie świetlicy kulturalnej. Dzieci 
wysłuchały różnych opowieści i wierszy 
czytanych przez panią bibliotekarkę. 
Głośne czytanie rozwija wyobraźnię, 
wzbogaca słownictwo, ułatwia naukę 
czytania i pamięć. CKGŁ
 FOT. CKGŁ

Dzień Głośnego Czytania 

29 września przypada Ogólnopolski 
Dzień Głośnego Czytania. Z tej 

okazji uczniowie klasy VI wraz z wycho-
wawczynią zaprosili do wspólnego czyta-

nia uczniów klas I-III. Chcąc przekonać 
słuchaczy o tym, że wiersze podejmują 
różnorodną tematykę, zaprezentowali 
utwory opowiadające o szkolnych spra-
wach, zwierzętach, problemach z wybo-
rem stroju na przyjęcie. Można się  było 
też dowiedzieć, że chorują nie tylko lu-
dzie czy zwierzęta, ale także … komputer. 
Nie zabrakło także rymowanych zagadek 
z wyobraźnią w roli głównej. Dziękuje-
my uczniom i ich Wychowawczyniom za 
przybycie i pożyteczne spędzenie piąt-
kowego przedpołudnia. Bo jak mawiała 
Wisława Szymborska: „Czytanie książek 
to najpiękniejsza zabawa, jaką sobie ludz-
kość wymyśliła”.  Ewa Kucha 

HANDZLÓWKA 5 października 
trzydziestoosobowa grupa uczniów 
Szkoły Podstawowej w Handzlówce  
uczestniczyła w niezwykle ciekawym 
wydarzeniu: Podkarpackim Kon-
gresie Pamięci Narodowej „Historia 
mówi przez pokolenia”, którego 
organizatorem był Instytut Pamięci 
Narodowej Oddział w Rzeszowie. 

W przestronnych i nowoczesnych 
pomieszczeniach Centrum Wy-

stawienniczo-Kongresowego Woje-
wództwa Podkarpackiego G2A Arena 
w Jasionce zaprezentowano historię nie 
tylko poprzez debaty i konferencje, ale 
także nowe technologie, wystawy mul-
timedialne, gry edukacyjne, warsztaty 
tematyczne, rekonstrukcje historyczne, 
przedstawienia, a także poprzez wiele 
innych form. W zamyśle organizatorów 
spotkanie z przeszłością adresowane 
było do osób w wieku od 6 do 106 lat. 
Każdy mógł więc znaleźć dla siebie coś 
interesującego. My obejrzeliśmy teatrzyk 
„Miś Wojtek”, czyli historię niedźwie-
dzia, który przemierzał szlak bojowy 
z armią gen. Andersa. Uczestniczyliśmy 
również w warsztatach „Drużyna Inki”. 

Dzięki nim poszerzyliśmy wiedzę na te-
mat bohaterskiej sanitariuszki, patronki 
XII Wielopoziomowej Drużyny Harcer-
skiej działającej przy naszej szkole. Od-
byliśmy też przeszkolenie w zakresie 
udzielania pierwszej pomocy przedme-
dycznej. Zwiedziliśmy interesującą wy-
stawę „Śmierć za człowieczeństwo” po-
święconą Rodzinie Ulmów z Markowej. 
Mieliśmy możliwość wcielić się w rolę ar-
cheologów i próbować swoich sił w „Stre-
fie poszukiwań”. Na chętnych czekały gry 
planszowe, puzzle, modele samolotów 
do sklejania. Wielkim zainteresowaniem 
cieszyło się stanowisko oferujące nie-
śmiertelniki oraz pamiątkowe przypinki 
i magnesy prezentujące bohaterów XX 
wieku. Przed budynkiem zaś zgromadzo-
no sprzęt bojowy. Można było wsiąść do 
wozów bojowych, pooglądać zgromadzo-
ną broń, a nawet ubrać kamizelkę kulo-
odporną i hełm.

Dzięki uczestnictwu w tak bezprece-
densowym wydarzeniu przekonaliśmy 
się, że poznawanie przeszłości nie musi 
być nudne. Historia, pamięć i tradycja 
powinny inspirować nas do patrzenia 
w przyszłość i kształtowania jej na miarę 
naszych możliwości. 

Ewa Kucha

Czytanie książek to najpiękniejsza zabawa, 
jaką sobie ludzkość wymyśliła”.

Wisława Szymborska 

FOT. ZSP HANDZLÓWKA

„Historia mówi przez pokolenia”

FOT. ZSP HANDZLÓWKA 

WYSOKA Rok szkolny 2023/2024 
powitał nas piękną pogodą i dosko-
nałymi humorami.

Wypoczęci i pełni sił rozpoczęliśmy 
kolejny etap naszej ścieżki eduka-

cyjnej i terapeutycznej. 
Nową porę roku rozpoczęliśmy Dniem 

Pieczonego Ziemniaka, podczas którego 
braliśmy udział w różnych grach i zaba-
wach z ziemniakiem w roli głównej, po-
łączonych z degustacją pieczonych ziem-
niaków i kiełbasek.

Tradycyjnie, jak co roku, wspólnie 
z Miejską Biblioteką Publiczną w Łańcu-

cie Filia nr 1, obchodzimy Międzynarodo-
wy Dzień Kropki. Poznając historię dziew-
czynki, która dzięki swojej nauczycielce 
plastyki i kropkom uwierzyła w siebie, 
mogliśmy i my skupić się na pobudzaniu 
naszej kreatywności, talentu, a co za tym 
idzie – odwagi w pokonywaniu trudności.

Mnóstwo radości sprawił naszym wy-
chowankom wyjazd do „Alpakarium”, 
które znajduje się przy Domu Pomocy 
Społecznej im. Św. Brata Alberta w Prze-
myślu, gdzie poznając te przepiękne 
i bardzo przyjazne zwierzęta, miło spę-
dziliśmy czas.

 NORW Caritas w Wysokiej

Jesień w NORW Caritas 

FOT. NORW CARITAS 
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RZESZÓW Spotkanie promujące naj-
nowsze wydanie pisma literackiego 
„Krajobrazy” odbyło się 20.09.2023 
r. w Osiedlowym Domu Kultury 
„Tysiąclecie” w Rzeszowie. Grupa 
Twórcza Inspira�o otrzymała zapro-
szenie na to wspaniałe wydarzenie 
ponieważ od wielu lat współpracuje 
z Rzeszowskim Oddziałem ZLP. 

Głównym organizatorem spotka-
nia był poeta, fotografik, kry-
tyk literacki, były prezes ZLP 
i zarazem naczelny redaktor 

„Krajobrazów” Mieczysław A. Łyp. Spo-
tkanie było także okazją do świętowania 
30-rocznicy powstania tego przewodnie-
go i cennego dla naszego regionu literac-
kiego pisma. W jego najnowszym bardzo 
bogatym, ponad 160 stronicowym wyda-
niu znalazły się także artykuły dotyczące 
Grupy Twórczej Inspiratio i jej członków. 
Musimy się pochwalić zawartym w nich 
obszernym artykułem jakim jest wstęp 
do debiutanckiego tomiku poety naszej 
grupy Szymona Halko. Wstęp opracowała 
pani dr Hanna Krupińska Łyp - wspaniały, 
znany od lat w literackim świecie facho-
wiec jak i niezwykle wrażliwy, wyczulo-

ny na poezję i ludzi człowiek. Serdecznie 
dziękujemy pani Hannie za bardzo cie-
kawy artykuł i współpracę. Spotkanie jak 
zawsze odbyło się przy wypełnionej sali, 
gdzie prezentowali się członkowie ZLP 
i twórcy zrzeszeni w wielu grupach lite-
rackich Podkarpacia. Spotkanie popro-
wadziła Urszula Pantoła - prezes Grupy 
Twórczej Inspiratio, przedstawiła ona 
także wiersz Szymona Halko z jego autor-
skiego tomiku „W strumieniu czasu”. Po-
eta odbierał zasłużone gratulacje a jego 
twórczość wzbudziła wśród uczestników 
spotkania naprawdę duże zainteresowa-
nie. Jubileusz „Krajobrazów” uświetnił 

skrzypcowy mini-koncert w wykonaniu 
Wiesława Malca i niezwykle wdzięczny 
zespół ludowy Wesołe Kumoszki z Bu-
dziwoja. Na zakończenie Mieczysław 
Łyp i pani Krystyna Rogozińska wice-
przewodnicząca Rady Nadzorczej RSM 
rozkroili i podzielili jubileuszowy tort po-
między obecnych gości a wszyscy zebra-
ni na stojąco odśpiewali „Sto lat”. Bardzo 
się cieszymy, że uczestniczyliśmy w ko-
lejnym, pięknym literackim wydarzeniu 
i tym, że nasza delegacja mogła przeka-
zać szczere jubileuszowe życzenia i po-
dziękować za dobrą współpracę.

Urszula Pantoła

GMINA ŁAŃCUT Na datę Czytania 
Narodowego w tym roku wybrano 
dzień 09.09.2023 r. a tegoroczną 
lekturą było „Nad Niemnem” E. 
Orzeszkowej. Czytanie Narodowe to 
piękna, patriotyczna akcja, która już 
po raz dwunasty jednoczy Polaków. 

W każdym roku patronat 
nad jej przebiegiem pełni 
para prezydencka. Czyta-
nie Narodowe stało się już 

tradycją, która służy także propagowaniu 
polskiej, klasycznej literatury. ,,Nad Nie-
mnem’’ powstało ze świadomością klęski 
Powstania Styczniowego z 1863r. Wyda-
nie książkowe powieści przypadło na 1888 
rok, na 25 rocznicę Powstania Styczniowe-
go i odniosło ono sukces porównywalny 
z ,,Trylogią‘’ H. Sienkiewicza. Zadaniem 
autorki było przekazanie idei patriotycz-
nych i ich odrodzenie, jak też odbudo-
wanie jedności narodowej. Jednocześnie 
Orzeszkowa ukazała wzorcową realizację 
haseł pozytywistycznych. Autorka opisa-
ła lata osiemdziesiąte XIX wieku, Korczyn 

nad Niemnem gdzie szlachta i chłopi pró-
bują odnaleźć się w nowej popowstanio-
wej rzeczywistości. W tym tle rozgrywa 
się historia miłości zubożałej dziedziczki 
Justyny Orzelskiej i pochodzącego z za-
ściankowej szlachty Jana Bohatyrowicza. 
XII Czytanie Narodowe w Cierpiszu od-
było się 19.09.2023 r. Postanowiliśmy jak 
prawie co roku dołączyć do tej cennej, 
narodowej akcji. Czytaliśmy „Nad Nie-

mnem” z wielkimi, wzruszeniem i szacun-
kiem podziwiając sztukę literacką Elizy 
Orzeszkowej. Czytając czuliśmy jak bardzo 
ważna jest nasza polska jedność. Czytanie 
Narodowe zorganizował Ośrodek Kultury 
w Cierpiszu i jak zwykle nie zabrakło ak-
tywu wsi, który z entuzjazmem przyjął tą 
inicjatywę. W czytaniu udział wzięli: Ma-
ria Szydełko przew. KGW, prezes Klubu 
Seniora Krzysztof Krzeczowski, miłośnicy 

książek i działacze kultury Jadwiga Zięba 
i Zbigniew Płudowski, Anna Mazurkie-
wicz pedagog, Alicja Sroka poetka, człon-
kini grupy Twórczej Inspiratio, Maryla 
Kogut członkini zespołu „Zielony Maj”, 
Milena Janus przedstawicielka szkoły pod-
stawowej, Antonina Janus emerytowana 
bibliotekarka, Urszula Pantoła z Ośrodka 
Kultury w Cierpiszu. Było to także ser-
deczne przyjacielskie spotkanie współpra-
cujących ze sobą osób. Na stole pojawiły 
się słodkie wypieki i jesienne owoce. Po 
odczytaniu tekstu tegorocznej narodowej 
lektury śpiewaliśmy wspólnie z zespołem 
„Folk - Kolor” Ty pójdziesz górą a ja doli-
ną i walczyk Siadła pszczółka na jabłoni 
- piosenki z filmu ,,Nad Niemnem’’. O na-
głośnienie zadbali Ryszard Wojna i Piotr 
Pantoła, za co jesteśmy bardzo wdzięczni. 
Dziękuję wszystkim uczestnikom Czyta-
nia Narodowego 2023 r. za piękną patrio-
tyczną postawę. Należy cieszyć się faktem, 
że wokół są ludzie zaangażowani w życie 
społeczne, na których naprawdę można 
polegać. 

Urszula Pantoła

Grupa Twórcza Inspira�o 
na spotkaniu promującym „Krajobrazy” 2022-2023 r.

- czasopismo Rzeszowskiego Oddziału Związku Literatów Polskich

FOT. GRUPA TWÓRCZA INSPIRATIO

Czytanie Narodowe w Cierpiszu

FOT. OŚRODEK KULTURY W CIERPISZU
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„RAJD JASTRZĘBIA” 
I EDYCJA

KRACZKOWA Wydarzenie Rajd Jastrzębia odby-
ło się 01.10.2023r. w Kraczkowej. Impreza miała 
charakter rodzinny. Rajd był doskonałą okazją 
dla początkujących miłośników jazdy tereno-
wej. Była strefa gastronomiczna, dmuchańce, 
a przede wszystkim były emocje i dobra zabawa. 

Impreza odbyła się w Kraczkowskim Lesie, Działy 
Wschodnie. Trasa liczyła około 1,5 km. Zawody po-

legały na przejechaniu jak największej liczby okrążeń 
w wyznaczonym limicie czasu. Każdy uczestnik otrzy-
mał kartę drogową, na której po przejechaniu kolejne-
go okrążenia  podbijana była pieczątka. 

Zwycięzcy I rajdu Jastrzębia:
Kategoria motocross:
1. Radosław Cisek
2. Bartosz Rogowski
3. Karol Paśko
Kategoria Buggy:
1. Tomasz Majewski
2. Damian Kusz
3. Kamil Skrzypek
Kategoria 4x4 
1. Dariusz Bielec
2. Adam Kądziołka
3. Michał Rak

Organizatorami wydarzenia byli: Maciej Bytnar, 
Konrad Ruszel, Grzegorz Szacki. Ogromne podzięko-
wania dla strażaków lokalnych jednostek Gminy Łań-
cut: OSP w Kosinie, OSP Kraczkowa, OSP Wysoka, OSP 
Albigowa, OSP Cierpisz i Głuchów za pomoc w zabez-
pieczeniu rajdu. Organizatorzy dziękują wszystkim 
wolontariuszom za przygotowanie trasy, jak i tym, 
którzy w dniu rajdu czuwali nad porządkiem organi-
zacyjnym.

Podziękowania dla sponsorów: Gmoto.pl - sklep 
motocyklowy, sklep motoryzacyjny Carmot Ejp, sklep 
Wrobud - Mrówka Łańcut, sklep Jackpoż ZUH Jacek 
Hołub, Stary Młyn w Albigowej, Zakład usług wielo-
branżowych elektromechanika dźwigowa Michał Ru-
szel, Ranczo Przylasek, Wlepy D2K, KUSZ Elektronika, 
Budim Kraczkowa, Alibaba Kebab, Restauracja Wolan-
ka, Stokrotka Delikatesy Albigowa / Kraczkowa / Wy-
soka, Zakład masarski Rzeźnik, Tomasz Mazur Kosina, 
Piekarnia w Starym Młynie, Studio Lizart Reklama, 
Koszulki z nadrukiem, Lew Bruk.

Dziękujemy za wsparcie techniczne na trasie Musz 
Team IOD Performance oraz Pieczara Off-Road Team. 

Mariusz Kusz

KOSINA Dnia 07.10.2023 r. w hali sportowej 
Zespołu Szkół w Kosinie, zgodnie z Kalendarzem 
Gminnych Igrzysk Dzieci,  odbyła się Gminna Spar-
takiada Sportowo-Rekreacyjna dla  klas I – III szkół 
podstawowych pod hasłem ,,Baw się z nami”. 
Patronat honorowy nad turniejem pełnili: Wójt 
Gminy Łańcut p. Jakub Czarnota oraz Wicedyrek-
tor Zespołu Szkół p. Zofia Grad.

Gościem specjalnym zaproszonym na gminną 
spartakiadę była p. Monika Babka.  

z Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiolo-
gicznej w Łańcucie, która wygłosiła prelekcję 

na temat zdrowego stylu życia.
 W zawodach, organizowanych przez Gminny Szkolny 

Związek Sportowy, Zespół Szkół w Kosinie i UKS ,,So-
ninianka” Sonina, uczestniczyło 6 reprezentacji naszej 
gminy (SP Albigowa, SP Cierpisz, SP Handzlówka, SP Ko-
sina, SP Rogóżno i SP Sonina).  

Program zawodów składał się z 7 gier i zabaw, w któ-
rych uczestnicy musieli wykazać się wysoką sprawno-
ścią motoryczną o charakterze szybkościowym, zwin-
nościowym, zręcznościowym i skocznościowym. Każdy 
zespół składał się z 10 zawodników (5 dziewczynek i 5 
chłopców), którzy mieli do wykonania szereg umiejęt-
ności ruchowych zawartych w  programie edukacji wcze-
snoszkolnej klas I – III  szkoły podstawowej.

O kolejności drużyn decydowały czasy lub miejsca. 
Każda konkurencja była punktowana w sposób następu-
jący: 1. miejsce - 6 pkt., 2. miejsce - 5 pkt. itd.

Bezapelacyjne najlepszą drużyną została Szkoła Pod-
stawowa w Albigowej, która zapewniła sobie zwycię-
stwo, (wygrywając 5 z 7 konkurencji) z dorobkiem 38,5 
pkt. Na drugim miejscu uplasowała się reprezentacja ze 
Szkoły Podstawowej w Kosinie, osiągając 25,0 pkt. Trze-
ci stopień podium z liczbą 24,0 pkt. przypadł ekipie ze 
Szkoły Podstawowej w Cierpiszu.  Tuż za podium na 
czwartym miejscu z dorobkiem 22,5 pkt. uplasowała się 
ekipa ze Szkoły Podstawowej w Rogóżnie, zaś na piątej 
i szóstej pozycji sklasyfikowane zostały: Szkoła Podsta-
wowa w Handzlówce  – 20,0 pkt.  i Szkoła Podstawowa 
w Soninie - 15,0 pkt. 

Po zakończeniu rywalizacji odbyło się uroczyste za-
mknięcie turnieju, połączone z wręczeniem pucharów, 
medali i dyplomów. Zwycięzcy otrzymali je z rąk Wice-
dyrektora Zespołu Szkół p. Zofii Grad.  Turniej obfitował 
w wiele sportowych wrażeń, emocji i zwrotów akcji.

Wyróżniającymi sportowcami byli: Julian Piątek (SP 
Kosina), Oskar Sowa (SP Rogóżno), Oliwia Grad (SP Albi-
gowa), Mateusz Radecki (SP Sonina),  Gabriela Janus (SP 
Cierpisz), Julia Szczepanik (SP Handzlówka).                  

Najlepszymi zawodnikami turnieju zostali wybrani:  
Anna Trzeciak (SP Kosina), Marianna Krzywonoś (SP 
Rogóżno), Natalia Kwolek (SP Soninia), Milena Chmura 
(SP Albigowa), Rafał Lewicki (SP Cierpisz), Stanisław Cie-
szyński (SP Handzlówka).

Statuetkę ,,Fair Play” za wzorową postawę  sportową 
i ,,czystą grę” otrzymała Kaja Uberman (SP Sonina).

Wyróżnieni sportowcy za bardzo dobre wyniki otrzy-
mali statuetki, medale i dyplomy. Głównym sponsorem 
spartakiady był Wójt Gminy Łańcut p. Jakub Czarnota.  

Witold Kuźniar
FOT. WITOLD KUŹNIAR  

FOT. SZYMON NOWAK

XV gminna spartakiada sportowo-rekreacyjna 
dzieci i młodzieży. Zwycięstwo SP Albigowa 

w spartakiadzie  kl. I – III pod hasłem
 ,,Baw się  z nami” 
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FOT. SZYMON NOWAK, UG ŁAŃCUT

Trwa modernizacja stadionów piłkarskich. Przypomnijmy, że prace 
prowadzone są dzięki dofinansowaniu z programu „Sportowa Polska”. 

Zakres prac obejmuje m.in. 
budowę oświetlenia, wymia-
nę kabin dla zawodników oraz 
montaż aluminiowych bramek. 
Na zdjęciu stadion w Handz-
lówce. Jeśli wszystko pójdzie 
z planem to światła zapalą się 
jeszcze w tym miesiącu

Obecnie oświetlenie działa już m.in. na stadionie w Wysokiej 

KOSINA 22 października w Ośrodku Kultury w Kosinie została uroczyście otwarta 
wystawa pt. "Ach, co to był za ślub!", na której zaprezentowane zostały ślubne 
fotografie pochodzące z ubiegłego wieku. Wystawa została przygotowana przez 
Agnieszkę Wierzbińską z Biblioteki Publicznej oraz Annę Borcz z Ośrodka Kultury 
w Kosinie dzięki dofinansowaniu przez Gminę Łańcut

Stare fotografie będzie można obejrzeć do 10.11.2023 r. Szczegółowa relacja 
z otwarcia ukaże się w następnym numerze Głosu Gminy Łańcut FOT. OK W KOSINIE 

Inwestycja jest realizowana na stadionach w Albigowej, 
Handzlówce, Wysokiej, Soninie, Kraczkowej,Głuchowie 
oraz Kosinie.  Planowany termin zakończenia prac to czer-
wiec 2024. Całkowita wartość zadania to 1,2 mln zł z czego 
połowa to środki zewnętrzne pozyskane przez gminę


